
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ» 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.04.2016                                                                                                                       № 11 

 

 с. Мостовое   

 

О проведении  месячника и санитарного дня по очистке  и благоустройству 

территории населенных пунктов 

 

 

         Во исполнение Правил  благоустройства территории  муниципального образования 

«Мостовинское», утвержденных Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Мостовинское» №90/1 от 19 марта 2015г., Администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в период с 12.04.2016 г. по 11.05.2016 г. месячник по санитарной очистки и 

благоустройству территории населенных пунктов и производственных объектов, 

расположенных на территории муниципального образования «Мостовинское», 

согласно Плана (приложение №1 к настоящему Постановлению). 

2. Предложить руководителям предприятий и учреждений, находящихся на территории 

МО, организовать, начиная с 12 апреля 2016 г., проведение субботников по санитарной 

очистке и благоустройству закрепленных территорий. 

3. Администрации МО «Мостовинское» согласовать с администрацией ООО «АгроНива» 

и  ООО   «Тарасовское»  план мероприятий на период месячника. 

4. Для обеспечения санитарного режима предложить всем домовладельцам, 

индивидуальным предпринимателям, предприятиям, учреждениям  

 заключить договора с лицензионными организациями по вывозу ТБО;  

 содержать в чистоте закрепленные территории; 

 отремонтировать заборы и палисадники. 

5. Администрации МО «Мостовинское» согласовать с директором ООО «Тарасовское» 

А.Ю.Поповым порядок предоставления транспортного средства для вывоза 

крупногабаритного мусора собранного на субботниках. 

6. Для контроля за проведением месячника утвердить санитарную комиссию в 

следующем составе: 

 Т.В.Гулакова– главный специалист-эксперт Администрации МО- председатель 

санитарной комиссии; 

 Е.А. Щелкунова– медсестра ФАП (по согласованию); 

 Д.С. Шарипов–начальник участка ООО «Тарасовское» (по согласованию); 

 Н.П.Сухих– депутат (по согласованию); 

 М.В. Гильманова– инженер по охране труда ООО «АгроНива» (по согласованию); 

 Е.А.Мартынова - заместитель директора по воспитательной работе (по согласованию); 

 Т.В.Глухова –заместитель директора школы-сада по хозяйственной части (по 

согласованию).   



7. Согласовать с руководителями предприятий и учреждений, находящимися на 

территории муниципального образования «Мостовинское», закрепление общественной 

территории, прилегающей к территории данного предприятия или учреждения, для 

проведения мероприятий по санитарной очистке и благоустройству. 

8. Постановление довести до сведения населения путем размещения копий 

постановления в местах, предусмотренных Уставом МО «Мостовинское» в срок до 

12.04.2016 г.        

9. Итоги проведения месячника заслушать на заседании коллегии  Администрации МО в 

мае месяце 2016 года. 

 

          

 

 

 

   Глава                                                                                                             Е.Б. Роготнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение №1 

к Постановлению  

Администрации МО «Мостовинское»  

от 11.04.2016г.  № 11 

 

П Л А Н  М Е Р О П Р И Я Т И Й 

на период проведения месячника  

и санитарного дня по очистке и благоустройству территории  

населенных пунктов муниципального образования «Мостовинское» 

 

 

Перечень мероприятий 

 

 

Срок проведения 

 

Ответственные 

1. Проведение субботников по 

санитарной очистке и благоустройству 

территории населенных пунктов и 

производственных объектов 

 

22 апреля 

29 апреля 

06 мая 

 

Руководители 

учреждений, 

Администрация МО 

2. Проведение рейдов – проверок  

комиссией по благоустройству 

 

апрель-май 

Е.А. Щелкунова 

Т.В.Гулакова  

3. Ремонт заборов и палисадников при 

домовладениях граждан  

 

апрель -май 

 

Домовладельцы 

4. Очистка клумб от травы и старых 

цветов у производственных зданий и 

учреждений соцсферы. Разбивка клумб 

и посадка цветов.  

 

апрель -май 

 

Руководители 

учреждений, 

Администрация МО 

5. Выделение  транспорта для вывозки 

мусора и канализационных стоков  

 

по заявкам граждан 

 

ООО «Тарасовское» 

6. Косметический ремонт  памятника  апрель Администрация 

 


